
 

 

平成３０年度 兵庫県立大学環境人間学部 一般入試(前期日程)の実施結果について 

 

このことについて、下記のとおり資料配付します。 

 

記 

 

１ 試験実施日  平成３０年 ２月２５日(日) 

２ 合格発表日時 平成３０年 ３月 ８日(木) １４：００ 

３ 合格発表場所 兵庫県立大学姫路環境人間キャンパス  

４ 実 施 結 果 

【一般入試（前期日程）】 

学 部 学 科 募集人員 
Ａ 

志願者数 
Ｂ 

受験者数 
Ｃ 

合格者数 
Ｄ 

 志願倍率 
B/A 

競争倍率 
C/D 県内 県外 男 女 

環境人間
学部 

環境人間学科 
人 

 115 
人 

372 
人 

351 
人 

 152 
人 

86 
人 

66 
人 

35 
人 

117 
倍 

3.2 
倍 

2.3 

内､食環境栄
養課程 

 

35 
 

97 
 

96 
 

39 
 

22 
 

17 
 

2 
 

37 
 

2.8 
 

2.5 

※１ （補足事項１）志願倍率・競争倍率：小数第2位を四捨五入 

 

 

《参考》 平成29年度（昨年度実施）実施結果  

【一般入試（前期日程）】 

学 部 学 科 募集人員 
Ａ 

志願者数 
Ｂ 

受験者数 
Ｃ 

合格者数 
Ｄ 

 志願倍
率 
B/A 

競争倍率 
C/D 

県内 県外 男 女 

環境人間
学部 

環境人間学科 
人 

 115 
人 

440 
人 

420 
人 

 151 
人 

83 
人 

68 
人 

40 
人 

111 
倍 

3.8 
倍 

2.8 

内､食環境栄
養課程 

 

35 
 

133 
 

127 
 

38 
 

19 
 

19 
 

0 
 

38 
 

3.8 
 

3.3 

※１ （補足事項１）志願倍率・競争倍率：小数第2位を四捨五入 

 

記 者 発 表 （ 資 料 配 付 ） 

月／日（曜） 
担当課（室） 
係   名 

電話番号 発表者名 
その他 
配布先 

３月８日（木） 
14:00 

兵庫県立大学 
姫路環境人間キャンパス 
経営部学務課 

(079)292-1513  
経営部長 大西 文一郎    
（学務課長 告野 育美) 

 


