記者発表(資料配付)									
月/日(曜)	担当課(室) 係 名	電話番号	発表者名	その他 配布先					
3月8日 (木) 14:00	兵庫県立大学 姫路環境人間キャンパス 経営部学務課	(079) 292–1513	経営部長 大西 文一郎 (学務課長 告野 育美)						

平成30年度 兵庫県立大学環境人間学部 一般入試(前期日程)の実施結果について

このことについて、下記のとおり資料配付します。

記

- 1 試験実施日 平成30年 2月25日(日)
- 2 合格発表日時 平成30年 3月 8日(木) 14:00
- 3 合格発表場所 兵庫県立大学姫路環境人間キャンパス
- 4 実施結果

【一般入試(前期日程)】

学 部	学 科	募集人員 A	志願者数 B	受験者数 C	合格者数 D	県内	県外	男	女	志願倍率 B/A	競争倍率 C/D
環境人間学部	環境人間学科	115 ^人	372 ^人	351 ^人	152 ^人	人 86	人 66	人 35	人 117	3. 2 倍	倍 2. 3
	内、食環境栄 養課程	35	97	96	39	22	17	2	37	2. 8	2. 5

※1 (補足事項1) 志願倍率・競争倍率:小数第2位を四捨五入

《参考》 平成29年度(昨年度実施) 実施結果

【一般入試(前期日程)】

学部	学 科	募集人員 A	志願者数 B	受験者数 C	合格者数 D	県内	県外	男	女	志願倍 率 B/A	競争倍率 C/D
環境人間学部	環境人間学科	115	440 ^人	420 ^人	人 151	人 83	人 68	人 40	人 111	3.8	倍 2. 8
	内、食環境栄 養課程	35	133	127	38	19	19	0	38	3. 8	3. 3

※1 (補足事項1) 志願倍率・競争倍率:小数第2位を四捨五入